
COD. PRATICA: 2021-002-8167 

segue atto n. 7429  del 26/07/2021  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE E WELFARE 

Servizio Amministrativo e Risorse umane del SSR 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 7429  DEL  26/07/2021 

 
 

OGGETTO:   Presa d'atto del verbale degli esami finali, sessione straordinaria del 30 
giugno 2021, del corso di formazione specifica in Medicina Generale, triennio 
2017/2020. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Visto il decreto legislativo n. 368 del 17 agosto 1999 che, in attuazione della Direttiva n. 
93/16/CEE, in materia di libera circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro 
diplomi, certificati ed altri titoli, stabilisce che per l’esercizio dell’attività di medico di medicina 
generale è necessario il possesso del diploma di formazione specifica in medicina generale;  
Visto il D.M. Salute 7 marzo 2006, modificato dai DD.M. Salute 28 agosto 2014 e 7 giugno 
2017, per la disciplina unitaria del sistema; 



COD. PRATICA: 2021-002-8167 

segue atto n. 7429  del 26/07/2021  2 

Richiamato l’art. 3, comma 2 della legge n. 24 del 23/12/2008 che stabilisce che il Consorzio 
Scuola Umbra di Amministrazione Pubblica (Consorzio SUAP) organizza e gestisce i corsi 
triennali di formazione specifica in medicina generale;  
Vista la d.d. n. 2240 del 9 marzo 2017 con la quale è stato approvato il bando di concorso 
pubblico per l’ammissione al corso di formazione specifica in Medicina Generale della Regione 
Umbria, triennio 2017/2020;  
Vista la d.d. n. 6581 del 29.06.2017, con la quale, in seguito all’emanazione del D.M. Salute 7 
giugno 2017, sono stati riaperti i termini di presentazione delle domande;  
Vista la d.d. n. 12959 del 30/12/2020 con la quale è stata nominata, ai sensi dell’art. 29, 
comma 3 del D.lgs. 17 agosto 1999, n. 368, la commissione giudicatrice per il colloquio finale;  
Richiamata la d.d. n. 1050 del 05/02/2021 recante “Presa d'atto del verbale degli esami finali, 
sessione ordinaria, del corso di formazione specifica in Medicina Generale, triennio 
2017/2020”;  
Richiamata, altresì, la d.d. n. 2342 del 17/03/2021 recante “Presa d'atto del verbale degli 
esami finali, sessione straordinaria, del corso di formazione specifica in Medicina Generale, 
triennio 2017/2020”; 
Preso atto che il corso di formazione, che ha avuto inizio in data 08/01/2018, si è concluso per 
n. 5 medici tirocinanti che hanno portato a termine periodo di recupero;  
Preso atto, altresì, che sono state acquisite le disponibilità dei componenti della Commissione 
giudicatrice di cui alla d.g.r. n. 12959/2020, sopra richiamata, per lo svolgimento del colloquio 
finale, in sessione straordinaria, per la data del 30 giugno 2021, ad eccezione della dott.ssa 
Roberta Cenci (segretario titolare) che ha dichiarato la sua indisponibilità e che, 
conseguentemente, è stata sostituita dalla dott.ssa Francesca Armellini (segretario 
supplente), pertanto la Commissione risulta essere composta come segue: 
- Dott. Graziano Conti, Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e Odontoiatri di Perugia, in 

qualità di Presidente della Commissione, 
- Dott.ssa Patrizia Signori, Medico di Medicina Generale, in qualità di, quale componente; 
- Dott. Stefano Bravi, Primario presso l’Ospedale di Città di Castello, quale componente; 
- Prof.ssa Cecilia Becattini, Professore presso l’Università degli Studi di Perugia, 

Dipartimento di Medicina, in qualità di componente; 
- Dott. Massimo Giannetta, funzionario giuridico amministrativo, in rappresentanza del 

Ministero della Salute, quale componente; 
- Francesca Armellini, dipendente della Direzione regionale Salute e Welfare, quale 

segretario; 
Dato atto che, per ottemperare alle misure di contrasto e prevenzione dell’emergenza 
sanitaria da COVID-19, l’esame finale del corso di formazione di cui trattasi si è svolto con 
modalità “Conference call”;  
Vista la nota, acquisita al protocollo regionale al n. 134906 del 20/07/2021, con cui il 
segretario della commissione ha trasmesso il verbale degli esami finali di cui trattasi, ai quali 
hanno partecipato n. 5 medici;  
Constatato, come si evince dal verbale trasmesso e conservato in originale, ai sensi del 
Regolamento della Giunta regionale, presso il Servizio Amministrativo e Risorse umane del 
S.S.R. che tutti i 5 medici che hanno partecipato all’esame finale sono risultati idonei 
acquisendo il diploma di formazione specifica in medicina generale;  
Ritenuto di dover prendere atto del verbale degli esami finali, sessione straordinaria, del 30 
giugno 2021;  
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 



COD. PRATICA: 2021-002-8167 

segue atto n. 7429  del 26/07/2021  3 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

 
1. di prendere atto del verbale della sessione straordinaria degli esami finali del 30 giugno 

2021 del corso di formazione specifica in Medicina Generale, triennio 2017/2020, 
organizzato e gestito dal Consorzio Scuola Umbra di Amministrazione Pubblica, 
acquisito al protocollo regionale al n. 134906 del 20/07/2021 e conservato agli atti del 
Servizio Amministrativo e Risorse umane del S.S.R.;  
 

2. di prendere, altresì, atto che i n. 5 medici che hanno acquisito il diploma di formazione 
specifica in medicina generale, sono i seguenti: 
 

N. COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA 

1 Nicolucci Daniela 19/04/1967 
2 Persici Giuseppina 02/11/1986 
3 Prioletta Ilenia 20/06/1966 
4 Suraci Vincenzo Roberto 22/10/1966 
5 Zollo Paolo 02/07/1972 

 
3. di trasmettere il presente atto al Ministero della Salute ed al Consorzio Scuola Umbra di 

Amministrazione Pubblica;  
 

4. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale e nel sito web regionale, nella 
pagina dedicata all’interno della sezione “Salute”;  
 

5. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 26/07/2021 L’Istruttore 

Anna Maria Felici 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 26/07/2021 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Ivana Ranocchia 



COD. PRATICA: 2021-002-8167 

segue atto n. 7429  del 26/07/2021  4 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 26/07/2021 Il Direttore  

- Massimo Braganti 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

